
Tisknuto: 30.05.2024  06:37

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Archeologický seminář 1
KAR/SMA1  / 2

Pracoviště / Zkratka KAR / SMA1
Název Archeologický seminář 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KAR/PRO1
Vyloučené předměty KAR/PRO1

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Základní seznámení s metodami vědecké práce a s organizační strukturou oboru.

Požadavky na studenta

Faktografická znalost v přednášeném rozsahu, schopnost vytvořit základní formy odborného textu.

Obsah

Probírané okruhy:
1. Institucionální struktura české archeologie
2. Archeologické informační zdroje u nás a v zahraničí a způsoby jejich využívání
3. Vědecký aparát, jeho formy a způsoby používání
4. Etické otázky archeologického výzkumu a vědecké práce
5. Základní formy odborného textu
Část seminární výuky proběhne formou řízeného samostudia.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Prof. PhDr. Martin Gojda, CSc., DSc. (100%)•  Garanti:
PhDr. Zlata Gersdorfová, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Seznam literatury bude zveřejněn vedoucím kurzu na začátku semestru..•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  06:37



Strana: 2 / 2

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 13
Kontaktní výuka 13
Příprava na dílčí test [2-10] 10
Projekt individuální [40] 15
Příprava na souhrnný test [6-30] 20
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10

81Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Shrne základní principy a metody vědecké práce

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Diskutovat a relevantně argumentovat na semináři

Porozumět a reprodukovat odborný text v českém jazyce

Používat s porozuměním odborný jazyk
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Diskuse,

Seminární výuka (badatelské metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Orientaci v institucionální a informační struktuře české a částečně i evropské archeologie

Rozlišuje a vytváří základní druhy odborného textu

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Je schopen budovat vlastní informační systémy

Ovládá pravidla vědeckého aparátu a etická pravidla vědecké práce

Disponuje pokročilými schopnostmi rétoriky a diskuse

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Archeologie Bakalářský Prezenční Archeologie 1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS18-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  06:37


